
 
СОВЕТ 

СТАРОКАРАСУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 

27 ноября 2023 г                                                № 155 

 

О внесении изменений в Решение Совета Старокарасукского сельского 
поселения Большереченского муниципального района Омской области от 28 

октября 2019 года № 167 «Об установлении на территории 
Старокарасукского сельского поселения Большереченского  

муниципального района Омской области земельного налога» 
 
 

  В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, 
руководствуясь положениями Федерального закона от 6 октября 2003 года  
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Старокарасукского сельского поселения 
Большереченского муниципального района Омской области, Совет 
Старокарасукского сельского поселения Большереченского муниципального 
района Омской области р е ш и л: 

1. В решение Совета Старокарасукского сельского поселения 
Большереченского муниципального района Омской области от 28 октября 2019 
года № 167 «Об установлении на территории Старокарасукского сельского 
поселения Большереченского  муниципального района Омской области 
земельного налога» внести следующие изменения: 
        1.1. В абзаце третьем под пункта 2.1 пункта 2  Решения Совета 
Старокарасукского сельского поселения Большереченского муниципального 
района Омской области от 28 октября 2019 года № 167 «Об установлении на 
территории Старокарасукского сельского поселения Большереченского  
муниципального района Омской области земельного налога»,слова «и 
объектами» заменить словами «и (или) объектами», слова «доли в праве на 
земельный участок, приходящейся на объект» заменить словами «части 
земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества», слова «и 
к объектам» заменить словами «и (или) к объектам». 

2. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2024, но не ранее чем по 
истечении одного месяца со дня его официального опубликования. 

3.  Опубликовать настоящее Решение в газете «Старокарасукский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
Старокарасукского сельского поселения Большереченского 
муниципального района Омской области в сети Интернет.  

4. Решение Совета Старокарасукского сельского поселения 
Большереченского муниципального района Омской области от 10.11 2023 года № 
149 «О внесении изменений в Решение Совета Старокарасукского сельского 
поселения Большереченского муниципального района Омской области от 28 
октября 2019 года № 167 «Об установлении на территории Старокарасукского 
сельского поселения Большереченского  муниципального района Омской области 
земельного налога» отменить. 

5. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу 
Старокарасукского сельского поселения Большереченского муниципального 
района Омской области. 

 



 
 
 

Председатель Совета                                                             Т.К. Мурашкина 
 
 


